ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2019 г. N 176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве

экономического развития Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О

Министерстве экономического развития

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

24, ст. 2867; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19,

ст. 2344; N 25, ст. 3052; N 26, ст. 3190; N 46, ст.

5488; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 21, ст. 2602;

N 26, ст. 3350; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45,

ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 12, ст. 1640; N 15,

ст. 2131; N 17, ст. 2411, 2424; N 36, ст. 5149; N 39,

ст. 5485; N 43, ст. 6079; N 46, ст. 6527; 2012, N 1, ст.

170; N 13, ст. 1531; N 27, ст. 3745, 3766; N 39, ст.

5284; N 51, ст. 7236; N 52, ст. 7491; N 53, ст. 7943;

2013, N 5, ст. 391; N 33, ст. 4386; N 35, ст. 4514; N

36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; N 47, ст. 6120; 2014, N

16, ст. 1900; N 21, ст. 2712; N 40, ст. 5426; N 42, ст.

5757; N 49, ст. 6957; N 50, ст. 7100, 7123; 2015, N 1,

ст. 219; N 6, ст. 965; N 16, ст. 2388; N 20, ст. 2920; N

22, ст. 3230; N 24, ст. 3479; N 43, ст. 5977; N 44, ст.

6140; N 46, ст. 6377, 6388; 2016, N 2, ст. 336; N 5, ст.

697; N 7, ст. 994; N 17, ст. 2409; N 23, ст. 3312; N 29,

ст. 4822; N 35, ст. 5332; N 50, ст. 7099, 7100; 2017, N

5, ст. 800; N 8, ст. 1258; N 10, ст. 1498; N 17, ст.

2569; N 29, ст. 4380; N 32, ст. 5093; N 46, ст. 6790; N

49, ст. 7468; 2018, N 5, ст. 771; N 6, ст. 881; N 10, ст.

1507, 1508; N 25, ст. 3696; N 36, ст. 5624, 5633; N

40, ст. 6136; N 50, ст. 7764; 2019, N 5, ст. 391).

2. Признать утратившими силу:

абзацы седьмой - девятый подпункта "г" пункта 1,

абзацы одиннадцатый, четырнадцатый и

двадцатый подпункта "д" пункта 1 изменений,

которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 ноября 2015 г. N 1185 "Об

изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6377);

пункт 4 изменений, которые вносятся в

Положение о Министерстве экономического

развития Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 января 2017 г. N 52 "О внесении

изменений в Положение о Министерстве

экономического развития Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 5, ст. 800), в части,

касающейся внесения изменений в подпункт

5.3.67.

3. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства экономического

развития Российской Федерации, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 февраля 2019 г. N 176

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункты 5.2.28(183) - 5.2.28(185) признать

утратившими силу.

2. Дополнить подпунктом 5.2.28(212) следующего

содержания:

"5.2.28(212). критерии и методика оценки

инвестиционной декларации на предмет

эффективности реализации инвестиционного

проекта в свободной экономической зоне на

территориях Республики Крым и г. Севастополя;".

3. Подпункт 5.3.64 признать утратившим силу.

4. Подпункт 5.3.65 дополнить словами ", замену

такого свидетельства, выдачу дубликата".

5. Подпункт 5.3.67 признать утратившим силу.

6. Подпункт 5.3.71 изложить в следующей

редакции:

"5.3.71. направление в федеральный орган

исполнительной власти, осуществляющий

функции по контролю и надзору в области

таможенного дела, федеральный орган

исполнительной власти, осуществляющий

функции по контролю и надзору за соблюдением

законодательства о налогах и сборах, выписки из

единого реестра участников свободной

экономической зоны на территориях Республики

Крым и г. Севастополя, содержащей информацию

о включении лица в единый реестр участников

свободной экономической зоны на территориях

Республики Крым и г. Севастополя, заключении с

лицом, имеющим статус участника свободной

экономической зоны на территориях Республики

Крым и г. Севастополя, другого договора об

условиях деятельности в свободной

экономической зоне на территориях Республики

Крым и г. Севастополя и об исключении лица из

единого реестра участников свободной

экономической зоны на территориях Республики

Крым и г. Севастополя, а также копий

заключенных договоров об условиях деятельности

в свободной экономической зоне на территориях

Республики Крым и г. Севастополя;".

7. Подпункт 5.3.73 признать утратившим силу.